[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
                  20 ноября 2024г.                       с. Ракитное                                                 №  138
О внесении изменений в Устав Ракитненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью приведения Устава Ракитненского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ракитненского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 21 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

"10.1) приобретения им статуса иностранного агента;".

1.2. Часть 2 статьи 65.1 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1. приобретения им статуса иностранного агента;".
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Ракитненского сельского поселения                                                       А.В. Зиновьев

_1378207505.bin